
1/1 

 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1   | edit: 11.5.2017 

tel.: +420 485 352 366 | senat@tul.cz | senat.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885    | prijata-usneseni-na-jednani-as-tul-dne-25.-4.-2017.doc 

Přijatá usnesení na jednání Akademického senátu TUL dne 25. 4. 2017 
 
 

1. Akademický senát TUL schvaluje předložený návrh Řádu pro akreditaci studijních programů TUL 

po úpravě. 

2. Akademický senát TUL schvaluje předložený návrh Statutu Rady pro vnitřní hodnocení TUL po 

úpravě. 

3. Akademický senát TUL schvaluje předložený návrh plánu tvorby a čerpání FRIMu TUL na rok 

2017. 

4. Akademický senát TUL schvaluje předložený návrh rozpočtu TUL pro rok 2017 – 3. část. 

5. Akademický senát TUL schvaluje předložený návrh Jednacího řádu Vědecké rady FZS TUL. 

6. Akademický senát TUL schvaluje předložený návrh Disciplinárního řádu FZS TUL. 

7. Usnesení Akademického senátu Technické univerzity v Liberci přijaté na zasedání dne 25. 4. 

2017 ke stavu hodnocení výsledků VaVaI za rok 2015: 

Podle ustanovení § 12 odst. 1 a podle § 31, odst. 1, odst. 3 a odst. 6 zákona č. 130/2002 Sb., 

o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací a podle § 7 nařízení vlády č. 397 z 19. 10. 

2009 (k § 31, odst. 3 zákona) je podpora výzkumu a vývoje z veřejných prostředků poskytována za 

podmínky zveřejňování pravdivých a včasných informací příjemcem i poskytovatelem  (MŠMT) 

o projektech a aktivitách výzkumu a jeho výsledcích.1 

Akademický senát TUL je nespokojen se způsobem, jakým byly správcem IS VaVaI 2.0, kterým je 

Rada pro vědu, výzkum a inovace (RVVI), zpracovány výsledky VaVaI k roku 2015. S výrazným 

zpožděním byly k několikačetným kontrolám předkládány nekvalitně zpracované podklady, a ačkoli 

byly ze strany TUL při kontrole výsledků opakovaně vznášeny připomínky ke vzniklým chybám, na 

mnoho z nich nebylo reflektováno s relevantním vysvětlením. Zveřejněné informace považujeme za 

z části chybné a neúplné, tedy v přímém rozporu s výše citovanou legislativou.  Akademický senát 

TUL nesouhlasí s tím, aby vysoké školy nesly důsledky takto nezodpovědně připravených podkladů 

jak při jejich financování tak i při současných a budoucích hodnoceních výzkumných organizací. 

 
 

 
 
 

V Liberci dne 25. 4. 2017                           Ing. Olga Malíková, Ph.D. 
   Zapsal: M. Rott předsedkyně AS TUL 

                                                           
1 Podmínky pro odevzdání dat do IS VaVaI 2.0. In: Výzkum a vývoj [online]. Praha: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy,  
c2013-2017 [cit. 2017-04-12, 18:35]. Dostupné z: http://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/podminky-pro-odevzdani-dat-do-is-
vavai-2-0-riv17 


